直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对

象提供的债务担保余额（E）
37,660.42

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 37,660.42

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情

况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

万泽实业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

28

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2023年 7月 18日、8月 3日，公司分别召开第十一届董事会第二十一次会议、2023 年第三次临时

股东大会，审议通过《关于下属子公司拟就名下土地地上建（构）筑物等征收补偿事宜签署相关补偿协

议的议案》。因城市规划调整，社会公共利益需要，依据呼和浩特市人民政府《关于同意国有土地使用

权收购方案的批复》、呼和浩特市自然资源局《关于呼和浩特市第二中学如意校区扩建项目（一期）用

地预审与选址意见的批复》，呼和浩特市人民政府拟收回公司下属子公司内蒙双奇位于呼市如意开发区

腾飞大道西侧国有土地使用权，同时指定呼和浩特经济技术开发区管理委员会负责地上建（构）筑物等

征收补偿事宜。为保证呼市政府收回上述国有土地使用权的相关工作能高效、有序地完成，内蒙双奇拟

先就上述地上建（构）筑物等征收补偿事宜与呼和浩特经济技术开发区土地收购储备中心（经呼和浩特

经济技术开发区管理委员会授权）签署《内蒙古双奇药业股份有限公司呼和浩特经济技术开发区如意南

厂区征收房屋及构筑物补偿协议》《内蒙古双奇药业股份有限公司呼和浩特经济技术开发区如意南厂区

设备设施等资产及相关费用的补偿协议》，上述协议涉及的地上建（构）筑物等征收补偿（不含土地）

总金额合计为 32,034.12 万元（公告编号：2023-046、047、049）。

本次呼市政府拟收回的为内蒙双奇位于呼市如意开发区腾飞大道西侧的国有土地使用权，目前相关

国有土地使用权收回协议涉及事项仍在协商沟通中，公司将根据具体进展情况，另行履行相应审议程序

和信息披露义务。

万泽实业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
8,206,600 1.64% 6,554,000   -126,400 6,427,600 14,634,200 2.87%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
8,206,600 1.64% 6,554,000   -126,400 6,427,600 14,634,200 2.87%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
8,206,600 1.64% 6,554,000   -126,400 6,427,600 14,634,200 2.87%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
492,416,496 98.36% 1,944,300   42,400 1,986,700 494,403,196 97.13%

1、人民币

普通股
492,416,496 98.36% 1,944,300   42,400 1,986,700 494,403,196 97.13%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 500,623,096 100.00% 8,498,300   -84,000 8,414,300 509,037,396 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2023 年 2 月 17 日，公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销公司 2020 年

股权激励计划部分预留授予限制性股票的议案》。2023 年 3 月 24 日，公司披露《关于公司 2020 年股权

激励计划部分预留授予限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2023-028），本次回购注销限制性

万泽实业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

30

股票 84,000股，涉及人员 1 人，本次回购注销手续已于 2023年 3月 23日办结。

2、因公司 2020 年股权激励计划首次授予期权的第一个行权期于 2023 年 3 月 9 日届满，相关激励

对象在第一个行权期内共自主行权 1,944,300份，相应增加股本 1,944,300股。

3、2022 年 3 月 27 日，公司召开第十一届董事会第十七次会议和第十一届监事会第十二次会议，

审议通过《关于向公司 2023 年股权激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》，同意公司向 232位

激励对象授出 656 万股限制性股票（公告编号：2023-029、030、031）。2023 年 5 月 4 日，公司披露

《关于公司 2023年股权激励计划首次授予限制性股票登记完成的公告》，因部分激励对象放弃部分授予

的限制性股票，实际授予的限制性股票数量共计 655.4万股（公告编号：2023-033）。